
تالاب انزلی، یک زیست  بوم درحال احتضار؛تالاب انزلی، یک زیست  بوم درحال احتضار؛

میراثی که در گل  ولای میراثی که در گل  ولای 
بی  تدبیری دفن می  شودبی  تدبیری دفن می  شود

تحریم  ها و سوءمدیریت، تورم و معیشت مردم را تحریم  ها و سوءمدیریت، تورم و معیشت مردم را 
به وضعیت بحرانی رسانده است؛به وضعیت بحرانی رسانده است؛

تورم:تورم: دشمنی که هرگز نمی  خوابد دشمنی که هرگز نمی  خوابد

رهبر انقلاب: 

حکم اعدام نتانیاهو
 باید صادر شود

فرسایشخاکوآلودگیهواچگونهمعیشتوسلامتمردمراتهدیدمیکنند؟فرسایشخاکوآلودگیهواچگونهمعیشتوسلامتمردمراتهدیدمیکنند؟

خاکیکهمیرود،خاکیکهمیرود،
هواییکهنمیآید!هواییکهنمیآید!

روزنامه

قیمت: 5000 تومان سه شنبه 6 آذر ماه 1403 شماره 1692
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رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور با اشاره به جنایات 

رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، فرمودند: حالا حکم بازداشت آن  ها را صادر کرده اند؛ این کافی نیست. 

حکم اعدام نتانیاهو باید صادر شود.

رهبر انقلاب: حکم اعدام نتانیاهو باید صادر شود

»فایننشال تایمز« در سایۀ کاهش حمایت  های آمریکا تأکید کرد؛

»شبح جنگ بر سر اروپا« 
بینالملل

فایننشال تایمز با اشاره به نقش آمریکا در حمایت از سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در ۷۵ سال گذشته نوشت: 
بازگشت دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا به 
کاخ سفید شبح جنگ در اروپا را به وجود آورده که در آن 
ممکن است متحدان ناتو دیگر نتوانند روی حمایت آمریکا 

حساب کنند.
این روزنامه گزارش خود را با این روایت خیالی شروع کرد 
که سال ۲۰۳۰ است و روسیه و چین اولین مانور نظامی 
بزرگ خود را در قطب شمال برگزار کرده اند. این رزمایش 
نیرو،  مشترک تحت عنوان وستوک ۲۰۳۰ شامل هزاران 
تانک، هواپیما است. این تازه ترین مورد از تجلی »شراکت 

تاریخی مسکو و پکن« است.
این گزارش افزود: ناگهاین روسیه اعلام می کند که کنترل 
خود بر فلات قاره قطب شمال را گسترش داده و چین 
این ادعا را به رسمیت می شناسد. روسیه نیز به نوبه خود 
اعلام می کند که »ادعای تاریخی« چین درباره دریای چین 
جنوبی مشروع است. بلافاصله بعد از آن نیروهای چین و 
روسیه به مجمع الجزایر سوالبارد در نروژ حمله می کنند. 
نیروهای ناتو بسیج می شوند اما فاقد قدرت لجستیک 
آمریکا برای بازپس گیری آن هستند. متحدان ناتو اکنون 
با یک معضل راهبردی مواجه اند: واگذاری کنترل جزیره 
سوالبارد یا استفاده از قدرت پیمان دفاعی خود و انجام 
حمله تلافی جویانه اتمی. نخست وزیران انگلیس و فرانسه 
که هر دو زرادخانه هسته ای اروپا را کنترل می کنند، با 

تصمیمی وحشتناک مواجه هستند.
پیشگویی  اخرالزمانی  تصور  این  نوشت:  تایمز  فایننشال 

نیست اما کاملا غیر قابل قبول نیز نیست.
کریستوفر کاولی فرمانده ارشد ناتو ماه گذشته هشدار داد 

که ارتش روسیه از این جنگ قوی تر بیرون خواهد آمد.
ها  اروپایی  آمریکا،  انتخابات  زمان  از  افزود،  گزارش  این 
خواستار اقدامات بیشتری در دفاع از این قاره شده اند. 
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه ماه جاری گفت 
»ما باید بتوانیم از خود دفاع کنیم« و هشدار داد که اروپا 

نباید ضعیف شود.
اما اقدامات اروپا تاکنون در حد لفاظی بوده است. برخی از 
طراحان دفاعی در این قاره به تفکرات دهه ۱۹۷۰ بازگشته 
اند که ناتو برای جبران قدرت بازدارندگی قراردادی ضعیف 
خود به مسکو هشدار داد اگر مورد حمله قرار گیرد از سلاح 

هسته ای استفاده می کند.
یک مقام ارشد امنیتی اروپا )که در گزارش فایننشال تایمز 
نامش فاش نشده است( گفت: اروپایی ها بیشترین فشار 
دفاع را تحمل خواهند کرد. سوال اینجاست که آیا آن  ها 
می توانند آن را مدیریت کنند یا وضعیت آشفته ای به بار 

خواهد آمد.
اندیشکده موسسه بین المللی مطالعات راهبردی در تازه 
ترین گزارش خود هشدار داد: تامین تعهدات ناتو نیاز دارد 
که کشورهای عضو این ائتلاف سطح آمادگی خود را به 
شکل قابل توجهی افزایش دهند. آن  ها باید پایگاه های 
را تقویت کرده و سرمایه گذاری  صنعتی و دفاعی خود 
هنگفتی در بخش نوآوری دفاعی و نیروها داشته باشند. 
رسیدگی سریع به این نقاط ضعف اروپا یک هدف جاه 

طلبانه است.
اما اینها به غیر از نیازهایی هستند که اروپا باید در صورت 
خروج آمریکا از ناتو تامین کند. در صورت سناریوی خروج 
آمریکا از ناتو، آمریکا باید آنچه که را ادوارد اسرینگر ژنرال 
سابق ارتش انگلیس آن را مهم دانسته در زمینه تامین 

مهمات، حمل و نقل و تدارکات فراهم کند.
به نوشته این روزنامه، برخی از چیزهایی که آمریکا در اختیار 
ناتو قرار می دهد غیر قابل جایگزین هستند؛ مانند ناوگان 
هواپیمای باری C۱۷ که هر یک ۳۴۰ میلیون دلار قیمت 
دارد و می تواند ۷۵ تن تجهیزات را تقریبا ۴۵۰۰ کیلومتر 
بدون سوخت گیری حمل کند. هواپیماهای اف۳۵ نیز به 
طور فزاینده ای در نیروهای هوایی ناتو قرار دارند به طوری 
که انتظار می رود بیش از ۵۰۰ جت جنگنده تا اواسط دهه 

۲۰۳۰ در اروپا فعالیت کنند.
فایننشال تایمز در بخشی از گزارش خود یکی از مشکلات 
و  کرد  توصیف  قاره  این  دفاعی ضعیف  را صنعت  اروپا 
نوشت: یکی دیگر از مشکلاتی که اروپا باید در صورت خروج 

آمریکا از ناتو رفع کند فقدان رهبری است.
برای  اروپایی  کشورهای  بین  اختلافات  به  رسانه  این 
تزریق پول به طرح های تدارکاتی مشترک اشاره کرده و 

نوشت: پیمانکاران دفاعی کشورهای ثالث مانند کشورهای 
انگلیس، نروژ و ترکیه بر سر این موضوع مذاکره می کنند 
که این کشورها تا چه حد مجاز به مشارکت در توافقنامه 

های خرید مشتریک یا پلتفورم های مشترک هستند.
مسئله مهم سوم، تامین مالی است. متحدان ناتو هزینه 
دفاعی خود را از سال ۲۰۲۲ به میزان یک سوم افزایش 
داده اند. اما با توجه به بودجه محدود، سطح بالای بدهی 
عمومی و اولویت های این کشورها در مسائل بهداشتی و 
آموزشی چگونگی تعهد این کشورها دراین زمینه معلوم 

نیست.
رئیس  اولین  ترامپ  که  کرد  خاطرنشان  گزارش  این 
جمهوری در آمریکا نیست که از بار فشار مالی اروپا شکایت 
از شورای امنیت  کرده است. جان اف کندی نیز پیشتر 
را پرسیده بود که چرا آمریکا  ملی این کشور این سوال 
باید تجهیزات بیشتر در اروپا داشته باشد. اما ترامپ اولین 
رئیس جمهوری است که همان طوری که در ماه فوریه 
گفت »روسیه را تشویق می کند به کشورهای عضو ناتو 

که نتوانسته اند صورتحساب خود را بپردازند، حمله کند«.
این گزارش افزود: بسیاری از اروپایی ها امیدوارند که حفظ 
حمایت آمریکا با پول حل شود. موسسه کیل برای اقتصاد 
جهانی در گزارشی نوشت: ایالت متحده از فوریه سال ۲۰۲۲ 
میلادی ۶۶ میلیارد یورو صرف کمک نظامی به کی یف 
کرده است در حالی که متحدان ناتو ۸۵ میلیارد یورو کمک 
کرده اند. جایگزین کردن کامل این مقدار کمک نظامی 
آمریکا معادل ۰.۳ درصد از تولید ناخالص داخلی اروپا است. 
یک مقام دفاعی اروپا مدعی شد انگلیس و اروپا می توانند 
از عهده این کار بر آیند اگر چه این تصمیم به ویژه دشوار 
خواهد بود زیرا بسیاری از این تجهیزات از آمریکا خریداری 

می شود.
اما در بخش اطلاعات، قدرت اروپا قابل مقایسه با توانایی 
جمع آوری اطلاعات از سوی آمریکا نیست. فایننشال تایمز 
نوشت: اما همه چیز تاریک نیست. جنگ اوکراین نشان داد 
که برخی از کشورهای اروپایی به ویژه در حوزه بالتیک و 
شمال اروپا در کنار انگلیس توانسته اند بینش قابل توجهی 

در رابطه با روسیه بدست آورند.
این گزارش در پایان بر ضرروت اقدامات سریع اروپا با توجه 
به تمرکز فزاینده واشنگتن بر اولویت خود تاکید کرده است.

وعده  های شیشه  ای، سقف  های نشکسته؛

چالش عدالت جنسیتی 

در میدان سیاست و فرهنگ

دولت مسعود پزشکیان، با شعار عدالت اجتماعی و تغییرات 
بنیادین و رویکردِ »وفاق ملی« بر سر کار آمد و یکی از محورهای 
کلیدی برنامه های خود را توجه به زنان و خانواده معرفی کرد. 
اما آیا در عمل این وعده ها توانسته اند به تحقق نزدیک شوند یا 
همچنان در حد حرف باقی مانده اند؟ این سؤال مهمی است که 
با گذشت چند ماه از آغاز کار دولت، پاسخ دادن به آن اهمیت 

دوچندان پیدا کرده است.
یکی از وعده های اصلی دولت پزشکیان، افزایش مشارکت زنان در 
مناصب مدیریتی بود. رئیس جمهور در سخنرانی های انتخاباتی 
خود بارها تأکید کرد که باید سقف های شیشه ای شکسته شود 
و زنان بتوانند جایگاه های کلیدی تری در مدیریت کشور به دست 
آورند. اما تاکنون، آمارها نشان می دهد که حضور زنان در کابینه یا 
دیگر بخش های مدیریتی دولت، نه تنها رشد چشمگیری نداشته، 
بلکه در برخی موارد حتی با انتقادهایی از جانب فعالان حقوق زنان 

مواجه شده است.
این در حالی است که بسیاری از کشورهای منطقه، در سال های 
اخیر، اقدامات جدی تری برای ارتقای نقش زنان در ساختار قدرت 
انجام داده اند. به نظر می رسد که دولت پزشکیان، به رغم شعارهای 
بلندپروازانه، در اجرای برنامه های خود با موانع متعددی روبه رو 
است؛ از جمله مخالفت های ساختاری، مقاومت های فرهنگی، و 

شاید هم کمبود اراده سیاسی.
برای  ایجاد بسترهای حمایتی  از وعده های دولت،  یکی دیگر 
خانواده ها بود. پزشکیان قول داد که با سیاست های مناسب، 
زندگی خانوادگی را از زیر فشار اقتصادی و اجتماعی نجات دهد. 
اما آنچه در عمل دیده می شود، نه تنها بهبود چندانی نداشته، 
بلکه بسیاری از خانواده ها همچنان با مشکلات اقتصادی جدی 
دست وپنجه نرم می کنند. آیا می توان حمایت های نصفه نیمه 
از مادران شاغل یا برنامه های پراکنده در زمینه اشتغال زنان را 
گامی جدی برای حمایت از خانواده ها دانست؟ پاسخ به این سؤال 

چندان دلگرم کننده نیست.
یکی از بزرگ ترین غفلت های دولت، عدم توجه به زنان روستایی 
و عشایری است. این گروه که در خط مقدم تولیدات کشاورزی و 
صنایع دستی قرار دارند، از کمترین حمایت های دولتی برخوردارند. 
دولت پزشکیان در برنامه های خود وعده هایی برای بهبود وضعیت 
این قشر ارائه کرده بود، اما به نظر می رسد که این وعده ها یا در 
اولویت قرار نگرفته اند یا در پیچ وخم بوروکراسی اداری گم شده اند.

در شرایطی که زنان روستایی با مشکلاتی نظیر فقدان بیمه، 
دسترسی محدود به خدمات بهداشتی، و نبود فرصت های آموزشی 
روبه رو هستند، نیاز به اقدام فوری دولت بیشتر از هر زمان دیگری 
حس می شود. نمی توان از وعده های دولت صحبت کرد و به موانع 
فرهنگی اشاره نکرد. واقعیت این است که تغییر وضعیت زنان و 
خانواده در ایران، نه تنها نیازمند تصمیم گیری های سیاسی است، 
بلکه به تحولی فرهنگی نیز احتیاج دارد. در جامعه ای که همچنان 
برخی دیدگاه های سنتی و کلیشه ای درباره نقش زنان حاکم است، 
اجرای برنامه های تحول آفرین آسان نیست. دولت پزشکیان اگرچه 
تلاش هایی برای ترویج برابری جنسیتی در برخی عرصه ها انجام 
داده، اما هنوز راه درازی در پیش دارد. آموزش عمومی، اصلاح 
نهادهای مختلف،  قوانین تبعیض آمیز، و تغییر رویکردها در 

گام هایی است که دولت باید سریع تر بردارد.
در نهایت، دولت پزشکیان باید بداند که قضاوت عمومی درباره 
عملکرد آن، به میزان تحقق وعده ها بستگی دارد. زنان و خانواده ها 
در ایران، نه به دنبال شعارهای زیبا، بلکه منتظر اقداماتی واقعی 
و ملموس هستند. اگر دولت بخواهد تصویری مثبت از خود به 
جا بگذارد، باید از گفتار به عمل برسد و نشان دهد که می تواند 

تغییراتی اساسی در زندگی زنان و خانواده ها ایجاد کند.

سرمقاله

یادوخاطرهشهدا،به
ویژه»شهیدعباس

ابراهیمیسالاری«که
1دی64بهمقامشامخ
شهادتنائلگشت،

گرامیباد

مجتبیعاشوری

منابع خبری از تعطیلی مدارس رژیم صهیونیستی در 
شمال سرزمین های اشغالی در پی حملات حزب الله 

خبر دادند.

منابع  الجزیره،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
صهیونیستی گزارش دادند که در پی حملات گسترده 
لبنان به سرزمین های اشغالی  روز گذشته حزب الله 
شمال  در  شهرها  شورای  از  زیادی  تعداد  فلسطین، 
سرزمین های اشغالی اعلام کرد که امروز مدارس تعطیل 

است.
رسانه های صهیونیستی اعلام کردند که کابینه نتانیاهو 
پیروزی ها صحبت می کند درحالی که  درباره تحقق 
حملات علیه صهیونیست ها هر روز گسترده تر می شود.
این رسانه ها می گویند که صهیونیست ها دیگر احساس 

امنیت نمی کنند و حملات حزب الله هر روز گسترده تر 
شده و به مرکز سرزمین های اشغالی رسیده است.

دیوید ازولای، رئیس شورای شهر المطله گفت: توافقی 
کابینه  تسلیم  توافق  آن صحبت می شود  درمورد  که 

اسرائیل در برابر حزب الله است.
رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که مقاومت 
لبنان روز گذشته)یکشنبه( ۳۴۰ موشک به سوی اهداف 

اسرائیلی شلیک کرده است.
در این مدت آژیرهای خطر ۵۰۴ بار در سراسر رزمین های 

اشغالی فلسطین به صدا درآمده اند.

حزب الله مدارس صهیونیست ها را به تعطیلی کشاند

اندیشکده موسسه بین المللی مطالعات 
راهبردی در تازه ترین گزارش خود هشدار 

داد: تامین تعهدات ناتو نیاز دارد که 
کشورهای عضو این ائتلاف سطح آمادگی 
خود را به شکل قابل توجهی افزایش دهند. 

آن  ها باید پایگاه های صنعتی و دفاعی 
خود را تقویت کرده و سرمایه گذاری 

هنگفتی در بخش نوآوری دفاعی و نیروها 
داشته باشند. رسیدگی سریع به این نقاط 
ضعف اروپا یک هدف جاه طلبانه است.
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یاد  به  احتمالاً  باشید،  کرده  انزلی سفر  تالاب  به  روزی  اگر 
می آورید که اینجا، یک تکه از بهشت بود؛ جایی که آسمان 
آبی در آب زلالش انعکاس می یافت، پرندگان مهاجر در کنارش 
فرود می آمدند و قایق های کوچک ماهیگیری به آرامی روی آب 
شناور بودند. اما حالا، این تصویر بیشتر به یک خاطرۀ دوردست 
می ماند. تالاب انزلی، که روزی یکی از افتخارات زیست محیطی 
ایران بود، امروز به یک بحران تمام عیار تبدیل شده است. 
زباله ها، رسوبات، و فاضلاب چهره ای از زشتی را به جای زیبایی 

به آن تحمیل کرده اند.
تالاب انزلی یکی از بزرگ ترین و ارزشمندترین تالاب های ایران 
است؛ زیستگاهی برای صدها گونۀ پرندگان مهاجر، آبزیان و 
انسانی،  دست اندازی های  اخیر،  سال های  در  اما  گیاهان. 
بی توجهی مدیریتی و تغییرات اقلیمی این تالاب را به پرتگاه 
نقاط  از  بسیاری  در  آب  امروز، عمق  است.  نابودی کشانده 
به شدت کاهش یافته و در برخی جاها کاملاً خشک شده است. 
زباله ها و آلاینده های شیمیایی در همه جا دیده می شوند و حتی 

اکسیژنِ آب را برای موجودات زنده محدود کرده اند.
زهرِ جاری در رگ های تالاب

حجم  ورود  انزلی،  تالاب  چالش های  بزرگ ترین  از  یکی 
عظیمی از فاضلاب های انسانی و صنعتی به این زیست بوم 
مشخصی،  برنامه ریزی  هیچ  بدون  اطراف،  شهرهای  است. 
فاضلاب های شهری خود را مستقیم به تالاب تخلیه می کنند. 
کارخانه ها و واحدهای صنعتی هم، بدون رعایت استانداردهای 
زیست محیطی، آلاینده های شیمیایی خود را وارد آب تالاب 
می کنند. نتیجه؟ مرگ تدریجی گونه های زیستی و تهدید جدی 
سلامت انسان هایی که به این تالاب وابسته اند. این حجم 
از آلودگی نه تنها تالاب را از درون نابود می کند، بلکه کیفیت 
زندگی جوامع محلی را نیز به شدت تحت تأثیر قرار داده است.

تالاب انزلی، به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود، همیشه 
در معرض ورود رسوبات از رودخانه های اطراف بوده است. اما 
در دهه های اخیر، به دلیل تخریب پوشش گیاهی و توسعه های 
بی رویه، حجم این رسوبات به شدت افزایش یافته است. هر 
ساله هزاران تن گل و لای وارد تالاب می شود و عمق آن را 
کاهش می دهد. در برخی نقاط، تالاب دیگر شباهتی به یک 
و  زمینی خشک  شبیه  بیشتر  بلکه  ندارد؛  آبی  اکوسیستم 

ترک خورده است که زمانی پر از حیات بود.
تالاب انزلی خانۀ بسیاری از گونه های زیستی است که برخی از 
آن ها در لیست گونه های در معرض انقراض قرار دارند. پرندگان 
مهاجری که هر ساله هزاران کیلومتر را برای رسیدن به این 
تالاب طی می کنند، حالا جایی برای فرود و تغذیه ندارند. 
ماهیان بومی که برای تکثیر به آب های تالاب وابسته اند، 
به دلیل آلودگی آب و کاهش اکسیژن، به شدت کاهش یافته اند. 
حتی گیاهان آبزی که نقش مهمی در تصفیۀ طبیعی آب 

داشتند، زیر حجم رسوبات و زباله ها دفن شده اند.
ساخت وسازهای غیرمجاز: تیر خلاصی بر پیکر تالاب

کاربری  تغییر  انزلی،  تالاب  جدی  مشکلات  از  دیگر  یکی 
زمین های اطراف است. ساخت وسازهای غیرمجاز، ویلاهای 
لوکس و توسعه های شهری بی رویه، حریم تالاب را به شدت 
محدود کرده اند. این اقدامات نه تنها اکوسیستم تالاب را تخریب 
می کنند، بلکه باعث کاهش جذب آب باران و افزایش ورود 
رسوبات به تالاب می شوند. سوال اینجاست: آیا باید یک میراث 

طبیعی ارزشمند را قربانی سودجویی های کوتاه مدت کنیم؟
بارها از مسئولان شنیده ایم که برنامه هایی برای احیای تالاب 
انزلی در دست اقدام است. اما این وعده ها، در بهترین حالت، 
به چند پروژۀ کاغذی و جلسات بی نتیجه محدود شده اند. 
طرح هایی مانند لایروبی تالاب، مدیریت فاضلاب و حفاظت 
از حریم تالاب، تنها روی کاغذ باقی مانده اند و در عمل، هیچ 
پیشرفتی دیده نمی شود. تالاب انزلی، امروز بیش از هر زمان 

دیگری به یک اقدام جدی و عملی نیاز دارد؛ نه وعده های 
توخالی و جلسات بی پایان.

برای نجات تالاب انزلی، باید از حرف فراتر رفت و به عمل 
پرداخت. اول از همه، باید ورود فاضلاب به تالاب به طور کامل 
متوقف شود. این کار نیازمند ایجاد تصفیه خانه های پیشرفته 
و مدیریت بهتر فاضلاب شهری است. دوم، باید برنامه های 
لایروبی و کاهش رسوبات با سرعت بیشتری اجرا شوند. سوم، 
مشارکت جوامع محلی در حفاظت از تالاب حیاتی است. بدون 

آگاهی و همکاری مردم، هیچ طرحی موفق نخواهد بود.
منطقۀ  یک  به عنوان  تالاب  حریم  باید  این ها،  بر  علاوه 
هرگونه ساخت وساز  با  و  شود  تعیین  قانونی  حفاظت شده 

غیرمجاز به شدت برخورد شود.
تالاب انزلی امروز در حال فرستادن پیامی به ماست؛ پیامی که 
اگر نادیده بگیریم، چیزی جز پشیمانی برایمان باقی نخواهد 
گذاشت. این تالاب، بخشی از هویت زیست محیطی و فرهنگی 
ماست و نابودی آن، یعنی از دست دادن یک میراث بی بدیل. 
ما امروز وظیفه داریم که از این زیست بوم ارزشمند محافظت 
کنیم. اگر اقدام نکنیم، آیندگان ما را به خاطر این بی توجهی 

نخواهند بخشید.

تالاب انزلی، یک زیست  بوم درحال احتضار؛

میراثی که در گل  ولای بی  تدبیری دفن می  شود
دیدگاه

 

مدیریت کلیه اماکن فرهنگی و ورزشی 

شهرداری به معاونت مربوطه واگذار شود

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی ورزشی خواستار 
واگذاری و تحویل اماکن فرهنگی و ورزشی مدیریت شهری 

به معاونت فرهنگی اجتماعی ورزشی شد.
رئیس  نایب  رحیمی  علیرضا  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی ورزشی در حاشیه یکصد و نود 
و هشتمین جلسه کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج 
عنوان کرد: اماکن فرهنگی و ورزشی موجود در سطح شهر 
که مدیریت آن  ها در اختیار برخی مناطق و دیگر سازمان ها 
می باشد باید به سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری تحویل 

داده شود.
علیرضا رحیمی محمودآبادی افزود: با توجه به تبصره موجود 
در بودجه ۱۴۰۳ جهت مدیریت وکنترل واحد اماکن فرهنگی 
و جلوگیری از رانت و فساد مالی باید هر چه سریعتر مدیریت 
شهری اماکن فرهنگی و ورزشی را به سازمان فرهنگی واگذار 

نماید.
به  شهر  اسلامی  شورای  فرهنگی  کمیسیون  رئیس  نایب 
اهمیت و نقش بسزای مقوله فرهنگ و ورزش در سطح جامعه 
اشاره کرد و اظهار داشت: انتظار می رود سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری کرج با برنامه ریزی، سازماندهی، 
کنترل و یکپارچگی خدمات اماکن فرهنگی و ورزشی تحت 
را در موضوعات آموزش  مدیریت شهری تمام تلاش خود 
شهروندی، ورزش و سلامتی، توجه به ارتقاء هنر و افزایش 

نشاط اجتماعی شهروندان بکار گیرد.

برای اجرای پرژۀ ژئوتک؛

بیش از ۵ میلیارد تومان اعتبار 

تخصیص یافت

معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج از تخصیص ۵ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار برای خرید تجهیزات مورد 
نیاز برای اجرای پروژه ژئوتگ )مختصات دار شدن گزارشات 

بازدید( خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، عباس سعیدی کیا با اشاره به 
اجرایی شدن پروژه ژئوتگ یا مختصات دار شدن گزارشات 
کارشناسان بازدید اظهار کرد: این پروژه گامی در مسیر تکامل 
اتوماسیون و مکانیزه شدن موضوعات شهرسازی محسوب 

می شود.
وی ادامه داد: این پروژه سال ۹۸ از سوی اداره تدوین ضوابط 
پیشنهاد داده شد و تجهیزات مورد نیاز برای اجرای آن سال 

۱۴۰۲ خریداری شد.
این مسئول تصریح کرد: طراحی برنامه مورد نیاز برای اجرای 
این پروژه امسال )۱۴۰۳( انجام و با تکمیل آن به صورت 
آزمایشی در شهریور و مهر ماه راه اندازی شد و پس اعمال 

اصلاحات در آبان ماه به طور کامل به بهره برداری رسید.
سعیدی کیا اضافه کرد: اعتبار تخصیص یافته برای این پروژه 
حدود ۵ میلیارد تومان بود که برای ایجاد زیرساخت های لازم 
اجرا و همچنین خرید تجهیزات و ادوات مورد نیاز از جمله 
تعدادی مینی کامپیوتر به روز، سیم کارت و... هزینه شده است.
داد:  ادامه  کرج  شهرداری  معماری  و  شهرسازی  معاون 
آتش  سازمان  املاک،  نوسازی،  اصناف،  درآمد،  شهرسازی، 
نشانی، سازمان سیما، منظرو فضای سبز شهری، سازمان 
مدیریت پسماند، کمیسیون ماده ۱۰۰ و کمیسیون ماده ۵ از 

جمله واحدهای بهره بردار از این پروژه هستند.
وی با اشاره به بخشی از مزایای اجرای پروژه ژئوتگ شدن 
اشاره کرد و گفت: تا پیش از اجرای این پروژه تمامی پرونده ها 
و سوابق و مستندات باید به محل ملک انتقال می یافتند و 
در این فرایند امکان مخدوش شدن اطلاعات، مفقود شدن 

سوابق پرونده و جعل اسناد وجود داشت.
معاون شهرسازی و معماری گفت: با ژئوتک شدن گزارشات 
و تصاویر امکان متخصات دار شدن مستندات فراهم آمده 
و علاوه برآن امکان مشاهده اطلاعات املاک مورد بازدید و 

سوابق موجود آن  ها به صورت آنلاین فراهم آمده است.
وی افزود: با بهره برداری از این پروژه امکان تصویربرداری با 
مختصات جغرافیایی با تاریخ دقیق فراهم آمده است. آرشیو 
و طبقه بندی مدارک جهت ثبت گزارشات به روز از دیگر 

مزایای این پروژه است.

از»البرز«چهخبر؟

فرازاسدی

»محمد یساولی« -رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج- گفت: طی آبان ماه سال جاری آتش نشانان به ماموریت ۲۵۸ مورد حریق 
و ۷۴۸ مورد عملیات حادثه اعزام شده اند. طی ماه گذشته، ۳هزار و ۴۳۸ نیروی عملیاتی )نفر ساعت( مستقر در ۳۲  ایستگاه به مدت ۷۶۵ ساعت 
عملیات و با استفاده از تجهیزات و تعداد هزار و ۳۲۳ دستگاه خودروی عملیاتی به ۲۵۸ مورد حریق و ۷۴۸ مورد حادثه رسیدگی کردند. 484 مورد 
نجات یافته، ۷۳ مصدوم و ۶ فوتی در حوادث ماه گذشته داشته ایم. در حوزه ایمنی و پیشگیری تعداد ۶۱ مورد استعلام در زمان صدور و تمدید پروانه 

و یا شروع عملیات و ۱۶۳ مورد تائیدیه ایمنی صادر شد.

اطفای ۲۵۸ حریق و ۷۴۸ عملیات نجات از حادثه در کرج

استاندار گیلان با بیان اینکه گشایش گره مشکلات مردم 
در دستگاه های اجرایی در دستان کارشناسان است، گفت: 
کار مردم را راه بیاندازید تا مردم برای رفع مشکلات خود در 
ادارات در پی آشنا نباشند چرا که این موضوع زیبنده سیستم 

اداری ما نیست.
هادی حق شناس روز گذشته درهمایش بسیج خدمت رسانی 
به  مشکلاتشان  رفع  برای  مردم  افزود:  آفرینی  امید  و 
دستگاه های اجرایی مراجعه می کنند؛ تصورم اینست در 
کشور و استان هرجا بیشترین نامه ها داده شود مشکل از 

ناکارآمدی نظام اداری آنجا است.
وی با تاکید براینکه اگر فرهنگ بسیج در سازمان های ما 
نهادینه شود منجر به افزایش بهره وری خواهد شد، گفت: 
همه آنانی که در جنگ شرکت کردند بدون استثناء تنها 
را  تبعیض ها  بود؛  حقوق  نبود  مهم  برایشان  که  چیزی 

می پذیرم اما وقتی به منظومه بزرگ انقلاب اسلامی و هزینه 
گزافی که برای استقرارآن صرف شده است، می اندیشیم؛ 
آنوقت است که می توان خود را راضی کرد که باید کار مردم 

را راه انداخت تا دنبال آشنا نباشند.
نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه ۴۰ درصد شهدای 
حضور  و  بسیج  اگر  گفت:  بودند؛  بسیجی  مقدس  دفاع 
نیروهای مردمی نبود حتما سرنوشت جنگ تحمیلی طور 
دیگری رقم می خورد؛ اما به قوت ایثار و دلاورمردی ۲۰۰ هزار 
شهید، حتی یک وجب از خاک سرزمینمان نیز در ایام هشت 

سال دفاع مقدس از کف نرفت.

هشتمین کاروان ترویج بهره وری ویژه الگوی کشت ملی 
شامل سنجش، پایش و مدیریت خاک در راستای پویش 
ملی ایرانیان برای امنیت و اقتدار غذایی روز گذشته در گیلان 

برگزار شد.
هشتمین  گفت:  گیلان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
کاروان ترویج بهره وری ویژه الگوی کشت ملی با همکاری 
جهاد  کشاورزی،  ترویج  و  آموزش  تحقیقات،  سازمان 
کشاورزی، معاونت های آب و خاک و امور زراعت و صندوق 

بیمه محصولات کشاورزی در حال برگزاری است.
صالح محمدی اظهار کرد: جریان سازی اجتماعی برای نهادینه 
کردن فرهنگ الگوی کشت ملی محصولات زراعی، سنجش، 
پایش و مدیریت حفاظت و بهره برداری پایدار از منابع خاک، 
ترویج و قانع کردن تولیدکنندگان برای مشارکت در فرآیند 
ترویج بیمه محصولات کشاورزی از اهداف برگزاری این 

کاروان است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان اضافه کرد: سنجش، 

پایش و مدیریت خاک و ارائه راهکارها برای حفاظت از خاک 
کشاورزی، ترویج و نهادینه کردن فرهنگ الگوی کشت ملی، 
ترویج بیمه محصولات زراعی و تشریح جایگاه تشکل های 

حوزه کشاورزی از برنامه های این کاروان ترویجی است.
کشت  الگوی  برنامه  درباره  رسانی  اطلاع  کرد:  اظهار  وی 
ملی، کشت قراردادی محصولات زراعی، کاهش ضایعات 
محصولات کشاورزی، افزایش بهره وری مصرف آب و پاسخ 
به سؤالات کشاورزان را از دیگر برنامه های این کاروان است.

»استاندار گیلان«: کار مردم را راه بیاندازید تا در پی آشنا نباشند

در گیلان؛ کاروان ترویج بهره وری ویژۀ الگوی کشت ملی برگزار شد
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هوایی که ایرانِ عزیزمان، امروز به ما می  دهد مطلوب و تمیز 
نیست؛ و زمینی که روی آن زندگی می کنیم، در مسیر نابودی 
کاهش  و  بیابان زایی،  فرسایش خاک،  گرفته اند.  قرار  تدریجی 
کیفیت زمین های کشاورزی به همان اندازه بحرانی هستند که 
این دو معضل در  وارونگی دما.  آلودگی هوای کلان شهرها و 
کنار هم، نه تنها زندگی روزمره مردم را به چالش کشیده اند، بلکه 
چشم انداز آینده را نیز به کابوسی بدل کرده اند. در این گزارش، به 
بحرانِ جدی محیط  زیستی پیش  رویمان می  پردازیم: آلودگی هوا 
که از دیرباز ساکنان شهرهای بزرگ را به ستوه آورده و فرسایش 
خاک که به عنوان مرگ خاموش روستاها و زمین های کشاورزی، 

اثرات خود را بر معیشت و امنیت غذایی کشور گذاشته است.
اهواز،  و  اصفهان،  مشهد،  تهران،  به ویژه  ایران،  کلان شهرهای 
سال هاست که با پدیده وارونگی دما دست وپنجه نرم می کنند. این 
پدیده در فصل های سرد سال، آلودگی را مانند پتویی سنگین روی 
شهرها نگه می دارد. اما وارونگی دما تنها بخشی از مشکل است؛ 
مسئله اصلی، منابع آلاینده ای هستند که هوای ایران را به یکی از 
آلوده ترین هواهای دنیا تبدیل کرده اند. آمارها نشان می دهند که 
خودروهای فرسوده، موتورسیکلت های کاربراتوری، صنایع آلاینده، 
نیروگاه های مازوت سوز، و فعالیت های عمرانی بی ضابطه سهم 
عمده ای در تولید آلاینده ها دارند. جالب اینجاست که در بسیاری از 
مواقع، مدیریت کلان این بحران، نه تنها مؤثر نبوده بلکه به بحران 

دامن زده است.
برای مثال، استفاده از مازوت در نیروگاه ها، به خصوص در فصل های 
انتقادهای کارشناسان را  سرد سال، به دلیل کمبود گاز، بارها 
برانگیخته است. این در حالی است که اثرات سمی این سوخت بر 
سلامتی مردم کاملاً آشکار است؛ از افزایش بیماری های تنفسی 

گرفته تا جهش در آمار سرطان.
آنچه امروز در شهرهای آلوده ایران شاهد هستیم، چیزی فراتر 
از یک بحران محیط زیستی است. این بحران به یک چالش 
اجتماعی و اقتصادی بدل شده که ابعاد زندگی مردم را تحت تأثیر 

قرار داده است.
از بقیه. افزایش  - کودکان و سالمندان: دو گروه آسیب پذیرتر 
بستری های بیمارستانی در روزهای آلوده به وضوح نشان دهنده 

این موضوع است.
-  اقتصاد شهری: تعطیلی مدارس و ادارات به دلیل آلودگی هوا 
نه تنها آموزش را مختل می کند، بلکه به کاهش بهره وری اقتصادی 

می انجامد.
خاکی که از دست می رود: بی صداتر از آلودگی هوا

بحران  اما  دارد،  قرار  اخبار  در صدر  آلودگی هوا همواره  اگرچه 
فرسایش خاک به همان اندازه نگران کننده و شاید حتی خطرناک تر 
است. خاک، منبع اصلی زندگی است و امنیت غذایی کشورها به 
کیفیت آن وابسته است. با این حال، ایران سالانه میلیون ها تن از 

خاک حاصل خیز خود را از دست می دهد.
چرا خاک فرسایش می یابد؟

- چرای بی رویه: دامداری های سنتی و چرای بی رویه مراتع، ساختار 
خاک را تخریب می کنند.

- قطع درختان: جنگل زدایی، به ویژه در مناطق زاگرس و شمال 
کشور، خاک را در معرض فرسایش قرار می دهد.

- سیلاب ها: مدیریت نادرست منابع آبی و پروژه های بی ضابطه 
سدسازی باعث جاری شدن سیلاب هایی می شود که خاک های 

مرغوب را با خود می برند.
و  آبیاری  نامناسب  روش های  از  استفاده  ناپایدار:  کشاورزی   -
شخم زدن زمین در جهت شیب، روند فرسایش خاک را تسریع 

کرده است.
بر تولید محصولات کشاورزی تأثیر  فرسایش خاک مستقیماً 
به  متنوع،  اقلیم های  از  برخورداری  وجود  با  ایران  می گذارد. 
دلیل از دست دادن خاک های حاصل خیز، به یکی از بزرگ ترین 
واردکنندگان گندم در جهان بدل شده است. این مسئله نه تنها 
استقلال اقتصادی کشور را تهدید می کند، بلکه معیشت کشاورزان 

را نیز به خطر انداخته است.
یکی از پیامدهای ناگوار فرسایش خاک، مهاجرت روستاییان 
بر  مضاعفی  فشار  مهاجرت ها  این  شهرهاست.  حاشیه  به 
زیرساخت های شهری وارد کرده و چرخه معیوبی از بیکاری و فقر 

را رقم می زند.

تلاقی دو بحران: از شهرهای آلوده تا روستاهای خالی
اگرچه ظاهراً دو مسئله  آلودگی هوا و فرسایش خاک  بحران 
از  بی رویه  استفاده  به هم پیوسته اند.  عمل  در  اما  جداگانه اند، 

زمین های کشاورزی برای توسعه صنعتی، نه تنها فرسایش خاک 
را تسریع می کند، بلکه منابع آلاینده جدیدی به هوا می افزاید. از 
طرف دیگر، مهاجرت روستاییان به شهرها، رشد بی ضابطه شهری و 
افزایش آلاینده های ناشی از ترافیک و ساخت وساز را به دنبال دارد.

آیا راه حلی وجود دارد؟
و  کشاورزی  الگوهای  اصلاح  خاکی:  و  آبی  منابع  مدیریت   -

سرمایه گذاری در پروژه های آبیاری مدرن.
-  احیای جنگل ها و مراتع: اجرای طرح های جامع برای بازسازی 

پوشش گیاهی.
- کاهش آلاینده های شهری: توسعه حمل ونقل عمومی پاک، 
جایگزینی موتورسیکلت های کاربراتوری، و نظارت دقیق بر صنایع.
- آموزش و فرهنگ سازی: افزایش آگاهی عمومی درباره اهمیت 

خاک و هوا برای بقای نسل های آینده.

کلام آخر: آینده ای که دیگر نیست؟
هوای آلوده و خاک فرسوده دو روی سکه بحران محیط زیستی 
ایران هستند. این دو مسئله، برخلاف ظاهر مجزای خود، در عمل 
ارتباطی تنگاتنگ دارند و نتیجه نهایی هر دو، فشار بر مردم و 
منابع کشور است. آلودگی هوا در کلان شهرها نه تنها سلامت 
جسمی و روانی شهروندان را به خطر انداخته، بلکه هزینه های 
اقتصادی زیادی را بر دوش دولت و مردم می گذارد. این هزینه ها 
شامل درمان بیماری های ناشی از آلودگی، تعطیلی مکرر مدارس 
و ادارات، کاهش بهره وری کارگران و حتی افت شدید گردشگری 
شهری است. در کنار این بحران، فرسایش خاک نیز مستقیماً 
امنیت غذایی کشور را تهدید می کند. فرسایش خاک نه فقط از 
دست رفتن زمین های کشاورزی بلکه از دست رفتن سرمایه های 
چندصدساله طبیعی است. هر سانتی متر از خاک حاصل خیز، ده ها 
سال طول می کشد تا تشکیل شود و هر تن خاکی که از دست 
می رود، بازسازی اش مستلزم دهه ها تلاش است. پیامدهای این 
معضل به شدت فراتر از حوزه کشاورزی است: بیابان زایی، مهاجرت 
اجباری، افزایش حاشیه نشینی و از دست رفتن تعادل زیستی در 

مناطق مختلف کشور.
اما سؤال اصلی اینجاست: چرا با وجود آگاهی از این بحران ها، 
اقدام مؤثری صورت نمی گیرد؟ آیا مشکل در سیاست گذاری های 

کوتاه مدت و بی توجهی به منافع بلندمدت است؟ یا شاید عدم 
هماهنگی میان سازمان های مرتبط و فساد ساختاری، راه را برای 

مدیریت پایدار مسدود کرده است؟
برای ایران، یک حقیقت تلخ آشکار است: اگر روند کنونی ادامه 
یابد، نه تنها محیط زیست بلکه هویت زیستی و اقتصادی کشور در 
معرض نابودی کامل قرار می گیرد. تصویری که در آینده می بینیم، 
می تواند یک ایران خشک، بیابانی و غیرقابل سکونت باشد، جایی 

که نفس کشیدن و کشت وکار هر دو به رؤیا تبدیل شوند.
حرف نهایی اینکه  آینده محیط زیست ایران نه در گرو فناوری های 
پیشرفته یا بودجه های عظیم، بلکه در گرو تصمیمات هوشمندانه 
و جسورانه امروز است. سیاست گذاران باید از نگاه کوتاه مدت 
فاصله بگیرند و اصلاحات ساختاری را آغاز کنند. از احیای جنگل ها 
و مراتع گرفته تا کنترل آلودگی صنعتی و حمایت از کشاورزی 
پایدار، همه این اقدامات نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت حیاتی 
هستند. ایران برای بقا نیازمند تغییر است، تغییری که از امروز 
آغاز شود و به فردایی سالم تر، سبزتر و قابل زیست تر منجر گردد. 
آیا تصمیم گیران این ضرورت را درک خواهند کرد؟ یا همچنان 
در مسیر اشتباه حرکت خواهیم کرد، تا زمانی که دیگر نه خاکی 
برای کشت باشد و نه هوایی برای نفس کشیدن؟ آینده در دستان 
ماست، اما به سرعت از دست می رود. اگر امروز تصمیمات درستی 

گرفته نشود، فردا دیگر فرصتی برای تغییر نخواهد بود.

طرح دارویار که قرار بود باری از دوش نظام سلامت و معضل قاچاق 
دارو بردارد، پس از حدود دو سال اجرا همچنان با مشکل تامین 
نقدینگی روبروست به طوری که در روزهای آغازین دولت چهاردهم، 
دولت با تخصیص ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار، بحران ایجاد شده در 

صنعت دارو را به طور اورژانسی برطرف کرد.
دارو یکی از راهبردی ترین اقلام مصرفی در کشور است و با وجود 
آنکه بیش از ۹۰ درصد داروهای مصرفی تولید داخل است، باز هم 
برای واردات ۱۰ درصد باقیمانده و نیز مواد اولیه داروهای تولیدی 
وابستگی هایی به خارج از کشور وجود دارد که تامین ارز ترجیحی با 

نرخ ۴۲۰۰ تومان را برای آن اجتناب ناپذیر می کند.
علاوه بر آن، دارو به عنوان مهم  ترین رکن نظام سلامت باید در 
دسترس عموم مردم باشد و به همین علت، تنظیم بازار دارو از 
طریق سیاست گذاری و تنظیم مقررات زنجیره تولید، توزیع و عرضه 

برعهده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است.
به همین دلیل طرح دارویار با هدف ساماندهی ارز تخصیصی به 
حوزه دارو و ساماندهی یارانه دارو و جلوگیری از قاچاق از تیرماه 
سال ۱۴۰۱ اجرایی شد تا ضمن جلوگیری از قاچاق دارو از کشور، 
مانع آسیب به حوزه صنعت داروسازی شود و چرخه تامین و توزیع 

دارو نیز روند مطلوب تری داشته باشد.
در این طرح که در راستای سیاست های کلی نظام سلامت مبنی 
بر مدیریت منابع از طریق نظام بیمه ای اجرایی شد، یارانه داروها به 
انتهای زنجیره منتقل شد و از طریق بیمه ها به مصرف کننده نهایی 

تخصیص می یابد.
با این وجود و اگرچه دارویار توفیقاتی را در ساماندهی بازار دارو و جلوگیری 
قاچاق به دلیل واقعی شدن قیمت آن داشت اما در مدت اجرای آن بارها 
با مشکل تامین منابع و اعتبارات روبرو شد زیرا در این طرح منابع و 
یارانه دولت در بخش دارو از طریق سازمان هدفمندی یارانه ها و بر اساس 

عملکرد داروخانه ها و شرکت های دارویی انجام می شد.

اجرای طرح دارویار، وضعیت بحرانی کمبودهای دارویی و قاچاق را 
نجات داد به طوری که امروز حکمرانی این طرح بر ساماندهی اقلام 

دارویی مشهود است.
در همین راستا کارشناسان صنعت دارویی اذعان داشتند که اجرای 
طرح دارویار، وضعیت بحرانی کمبودهای دارویی و قاچاق را نجات 
داد به طوری که حکمرانی این طرح بر ساماندهی اقلام دارویی 
مشهود است اما در تامین منابع همچنان نیازمند چکش کاری و 

بازنگری روش ها از سوی دولت است.
در راستای همین تاخیر در پرداخت اعتبارات طرح دارویار، تابستان 
امسال شاهد بروز مشکلات مالی و نقدینگی در داروخانه ها و شرکت 
های داریویی بودیم به طوری که ۹ شهریورماه و در روزهای آغازین 
حضور محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
موضوع پرداخت مطالبات صنعت دارو را در دستور کار خود قرار داد 
و در نهایت با تمهیدات وزارت بهداشت، رئیس جمهور و دولت 
نوپای چهاردهم در گام نخست ۵ هزار میلیارد تومان از محل منابع 

صندوق توسعه ملی برای پرداخت آن در نظر گرفته شد تا این 
صنعت از بحران خارج شود.

یکی دیگر از اقداماتی که در حوزه دارو در روزهای ابتدایی دولت چهاردهم 
انجام شد، اجرای تعرفه یک درصدی عوارض گمرکی برای دارو بود.

سید حیدر محمدی رئیس سابق سازمان غذا و دارو در این زمینه 
معتقد است: با اجرای طرح دارویار امروز در حوزه دارو چیزی به اسم 
ارز ترجیحی یا رانت و فساد وجود ندارد؛ در این طرح تلاش شده است 

تا مسایل موجود در حوزه تخصیص ارز ترجیحی به دارو حل شود.
وی ادامه داد: تاکنون ۲۲ همت از مجموع ۷۵ همت مصوب برای 
پرداخت مطالبات دارویار محقق شده است و امیدواریم با تامین 
هرچه سریع تر باقی اعتبارات، مشکلات این حوزه تا حد زیادی 

کاهش یابد.
رئیس سابق سازمان غذا و دارو با اشاره به تلاش های این سازمان 
برای رفع دشواری های دسترسی به دارو و بهبود تامین منابع مالی، 
از برنامه ریزی های متعدد این سازمان برای مدیریت تامین دارو 
خبر داد و اظهار داشت: پیگیری تخصیص ارز، جلسات بازخوانی 
با شرکت های تامین کننده و تلاش برای رفع مشکلات نقدینگی از 

جمله اقدامات این سازمان در مسیر تامین پایدار دارو است.

فرسایش خاک و آلودگی هوا چگونه معیشت و سلامت مردم را تهدید می  کنند؟

خاکی که می  رود، هوایی که نمی  آید!

دولت چهاردهم به یاری دارویار شتافت

داستانجلد

سلامت

رقیهنوری

ایمانروزبهانی

»فاطمه مهاجرانی« -سخنگوی دولت- از انتخاب استاندار قزوین در جلسه هیأت دولت خبر داد.
او در سوابق خود مسئولیت هایی همچون معاون سیاسی استانداری ایلام، استاندار ایلام، معاون اجتماعی قرارگاه محرومیت زدایی وزارت کشور، رئیس قرارگاه مرزی مهران و فرمانداری 
شهرستان اردل را دارد. همچنین در جلسه روز گذشته هیأت دولت، استانداران سمنان و مازنداران نیز انتخاب شده بودند. اسکندر مومنی وزیر کشور هم با بیان اینکه از استانداران به 
عنوان کابینه دوم دولت یاد می شود، گفت: تلاش کردیم استانداران کارآمد با شاخص های کارآمدی بالا انتخاب کنیم و خوشبختانه می توان گفت انتخاب استانداران تقریباً تمام شده و 

جدای از ویژگی های عمومی که همه کارگزاران نظام باید داشته باشند، شاخص های کارآمدیشان بسیار بالا است و در تجربیات قبلی خود موفق بودند.

»محمد نوذری« استاندار قزوین شد
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»غلامرضا رضایی« -معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت- از آغاز ثبت نام حج تمتع ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: ثبت نام حج ۱۴۰۴ از امروز دوشنبه -۵ آذر- در سامانه این سازمان 
انجام می شود. براساس سهمیه اختصاصی عربستان به ایران، ۸۷ هزار و ۵۵۰ زائر واجد شرایط به همراه عوامل ستادی، اجرایی، خدماتی، درمانی و امدادی سال آینده برای 

انجام مناسک حج راهی سرزمین وحی خواهند شد.
معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت با بیان اینکه اعزام تمتع سال آینده هیچ گونه شرایط سنی ندارد و زائران واجد شرایط می توانند به عربستان اعزام شوند، افزود: یکی 

از مهم ترین شرایط اعزام زائران احراز سلامتی است که باید به تایید مرکز پزشکی برسد.

ثبت  نام حج تمتع ۱۴۰۴ آغاز شد

فرهنگی

»مرثیه ی هیل بیلی« فیلمی ساده، سرراست و شفاف است که 
اگر با همین متریال نهایی در دهه های پیشین ساخته و عرضه 
می شد با وجود بازخوردهای مثبت و مناسبی که از مخاطب 
می گرفت در نقد منتقدین نمره های نه چندان بالایی را از آن 
خود می کرد. اما حال و در سال ۲۰۲۰ هیچ کدام از بازخورد های 
مدنظری که در گذشته می توانست باعث بیشتر دیده شدن فیلم 

محسوب گردد نصیبش نشده است. 

در دورانی زندگی می کنیم که دیگر فیلم های مین استریم سِابق 
توانایی جذب تماشاگر را ندارند و بیننده ی کنونی سینما هم 
کم تر علاقه ای به این دست از آثار بروز می دهد. در زمانه ای 
و  علمی  با چاشنی مسائل  آثار  و  فضایی ها  آدم   که قصه ی 
تخیلی نبض سینمای ینگه دنیا را گرفته اند و تماشاگران هم 
سلایقشان را بر همین مبنا به پیش می برند فیلم مؤخر »ران 
هاوارد« به سبک و سیاق شاعران بازگشت سرزمین مان به فکر 
بسط، گسترش و تداوم اسلوب سینمایی ست که در آن بالیدن 
و بر قله ایستادن را فرا گرفته است و از هیچ چیز تا جایی که 
نظام اکران دست و پایش را نبندد و بازگشت سرمایه را تضمین 
کند نمی هراسد. نسیمی ست زودگذر در بین هجوم فیلم های 
آخر الزمانی و فرمولیزه شده که در آن ها خبری از مفاهیم به 
ظاهر ساده و عمیق انسانی نیست و بسامد تولیدات سینمایی 
به واگویه  ای از ابزار و آلاتی مبدل شده است که به جای اینکه 
به »ماشین« نگاهی وسیله محور داشته باشند، به چشم هدف 
موردنظر قرارشان می دهند. این فیلم در نگاه منتقدین نمره ی 
پایینی را به خود اختصاص داده است و جزو بدترین های سال 
قلمداد می شود و این نتیجه همانطور هم که ذکر آن رفت قابل 
پیش بینی به نظر می رسید. باری، از ذکر مقدمه بیش از این 

فراتر نرفته و به اصل می پردازم.

»جی دی« )گابریل باسو( که در آستانه ی دستیابی به فرصت 
شغلی خوبی قرار دارد با اطلاع از این که مادرش )امِی آدامز( 
به سر  اووردوز  حالت  در  مواد  مصرف  در  زیاده روی  سبب  به 
می برد مجبور می شود تا برای عزیمت به شهر زادگاهش مسیر 
طولانی ای را طی کند. این خلاصه ی داستان فیلم است ولی اثر 

از اینجا شروع نمی شود. 
داستان مرثیه ی هیل بیلی با چند نما از طبیعت بکر جکسونِ 
ایالت کنتاکی در سال ۱۹۹۷ آغاز می شود. در جایی که هنوز 
همچون گذشته ای  آمریکایی  رؤیای  و  پابرجاست  سنت ها 
جکسون  در  است.  گرفته  خود  به  تحقق  رنگ  دور  نه چندان 
اگر جی دی کوچک مورد اذیت و آزار کسی قرار بگیرد عده ای 

هستند که به یاری اش بشتابند، خانواده به همان شکلی که 
فروپاشی اش را ناممکن جلوه می دهد دژ مستحکمی را حول 
فرد تشکیل داده و چتر حمایت اش را بر سر وی باز می کند. 
این همان به تصویر درآوردن مفهوم »رؤیای آمریکایی «ست که 
وضعیت اش هرچه به سمت حال پیش می رویم بدتر می شود. 
در حقیقت حالت نابسامان  دیروزش از امروز و امروزش از فردا 
بهتر است و رفته رفته ارزش ها خالی از معنا به گوشه ای خزیده 
و ناپدید می شوند. فیلم خیلی زود از فصل حضور خانواده در 
ابتدای روایتِ راویِ اوّل شخص از تعلقی که بیننده نسبت به 
فضای سبز جکسون نصیب  اش شده گذر کرده و به مقدمه ای 
که جای بیشتری برای پرداختن داشت صرف نظر می کند تا مای 

مخاطب به فضایی که نقطه ی آغاز درام است خو پیدا نکند.  
دوربین »ماریس آلبرتی« محیط گرم خانواده را وانهاده و بیننده 
را وارد فضایی می کند که خبری از گرمای حضور نیست. آن هم 
در عصر نزدیک به حاضر، البته با چند سال اختلاف. جی دی 
به همراه مادر، مادربزرگ )گلن کلوز( و خواهرش )هالی بنت( 
طوری که فلاش بک های مکرر نشان می دهند به سختی روزگار 
می گذرانند و از این خانه به آن خانه در حال رفت وآمد هستند 
تا به ساحل آرامش برسند و به زندگی عادی خود رفته رفته خو 
بگیرند. به موازات این مسئله ما با تماشای زندگی جی دی در 
زمان حاضر مواجه می شویم و سخت کوشی او را برای حضور 
برای  وی  مصاحبه ی  و  ییل  دانشگاه  حقوق   دانشکده ی  در 
کسب شغلی پردرآمد را مشاهده می کنیم. اینجاست که منطق 
فلاش بک ها در پیرنگ داستانی مشخص می شود. در حقیقت به 
جز اینکه ما به واسطه ی رفتن به گذشته به ارزش های خانوادگی 
مدنظر نویسنده ی کتاب مرثیه ی هیل بیلی پی می بریم، آگاهی 
کاملی را نسبت به رابطه ی علیتی که در بین حوادث و اتفاقاتی 

که در زمان حال و گذشته رخ داده است هم کسب می کنیم. 
مادرِ جی دی فردی ست که گذشته ی دردناکی را سپری کرده 
است و در حالی که شاگرد ممتاز دبیرستان بوده نتوانسته به 
آن چه که حقش بوده دست پیدا کند. حال فرزندان او دو راه 
بیشتر برای انتخاب ندارند. یا مانند مادر خود سیرقهقرایی تا 
به سقوط را پی بگیرند و یا این که با تلاش مستمر به رویای 
آمریکایی که نیاکانشان در سر پرورش می دادند جامه ی عمل 
پوشیده و تلاش کنند. جی دی فرصت شغلی  اش را مورد خطر 
قرار می دهد  تا به وضع بغرنج مادرش در کیلومتر ها دورتر از 
خود سر و سامان دهد، مادری که درگیر مسئولیت پذیری را به 
گوشه ای وانهاده و سخت درگیر افیون است. مادربزرگی که نماد 
مسئولیت پذیری، فداکاری و تجلی اهمیت خانواده بر پرده ی 
نقره ای سینماست دیگر حضور ندارد تا حفره های موجود را پر 
کند و جی دی در این میان به عنوان مهم ترین شاگرد و میراث دار 
خلقیات او سنگینی وظیفه ی نگهداری از این نهاد کوچک را به 

دوش کشیده و با خود حمل می کند. 
مرثیه ی بیوگرافیک هیل بیلی به مخاطب خاطرنشان می کند که 
چطور می توان فردی به هویت زادگاه و خانواده اش بها دهد و 
توامان با این مسئله به آینده ی خویش هم چشم ببندد و نسبت 
به این مهم بی اهمیت نباشد. جی دی وقتی در مصاحبه ی عملی 
با مدیران شرکت در دور میز شام حلقه زده به خاطر توهین 
مستقیم یکی از مدیران به زادگاهش از کوره در می رود و به 
پاسداری از این ارزش شمشیر از نیام بر می کشد. این دقیقا 
و  وفاداری  مفهوم  تصویری  مبنای  که  است  چیزی  همان 
وقع نهادن بر هویت خانوادگی را با یک فرم مناسب دراماتیزه 
می کند. یا وقتی جی دی در کودکی با مادرش درگیر می شود 
علی رغم گناهکار بودن او از شکایت صرف نظر می کند و نهایت 
از خودگذشتگی اش را با کدهای تصویری به نمایش گذاشته و 

باور پذیر جلوه اش می دهد. 
مسئله ی دیگر پناه بودن فرزند برای مادر ی ست که فاصله ی 
چندانی هم با او ندارد. بیننده در دو سکانس با کلوزشات از 
دست های امی آدامز روبه رو می شود. این دست ها در نهایت 
غمگنانگی مستولی شده بر روح و جان مادر پشت و پناه بودن 
فرزند پسرش را طلب می کند و این پسر است که به وقت لزوم 
)یکبار در کودکی و بار دیگر در بزرگسالی( به این خواست انسانی 
پاسخ مثبت می دهد. در این میان نباید به نقش نامیرای زنی 
عملگرا همچون مادربزرگ با بازی درخشان گلوز کلوز اشاره نکرد. 
او  فردی ست که مهم ترین نقش در شکل گیری درست شخصیت 
جی دی را ایفا می کند. مادربزرگ تنها کسی ست که از جان نوه ی 
کوچکش در مقابل مخاطرات احتمالی دفاع می کند و با اعمال 
و رفتارش به او نحوه ی درستِ زیستن را آموزش داده و از وی 
کاراکتری مستقل و خانواده دوست می سازد تا راهش را برای 
سعادتمندی خانواده ادامه دهد. نقش مردها اما در این بین 
کم رنگ و یا بهتر است بگوییم بی رنگ است. پدربزرگ جای 
بیشتری برای کار و شخصیت پردازی داشت ولی خیلی زود از 
میان برداشته می شود تا به زنانگی بارز در فیلم بیشتر بها داده 
شود. در حقیقت پدربزرگ در حد آکسسوار صحنه کارکرد پیدا 
می کند و نه بیشتر. در فصل پایانی فیلم و در جایی که از 
جی دی انتظار نمی رود تا مادرش را رها کند او این کار را انجام 
می دهد ولی بواسطه ی دیالوگ ها و خط سیر داستانی این رها 
نیازمند  مهارت اش  به سبب  زیرا جی دی  نیست  دائمی  کردن 
شغلی ست که بتواند به وسیله ی آن وضع نا به سامان مادرش 
را نیز تا حدی که بتواند سامان ببخشد. هرچند بیننده این مهم 
را در فیلم به زبان تصویر نمی بیند ولی ادامه ی سیر دراماتیک 
داستان در عالم واقع ما به ازای خود را در جهانی بیرون از فیلم 
ردیابی می کند. در تکلمه ای که در عنوان بندی پایانی اثر تعبیه 
شده ما به آینده ی واقعی شخصیت ها در آینده پی می بریم. در 

حقیقت امتداد دید و زندگی جی دی ونس نویسنده ی کتاب 
برای ما به وضوح روشن می شود. 

ران هاوارد بار دیگر در فیلم بغایت کوچک خود  به سینمایی که به 
آن علاقه دارد اشاره می کند و مفهوم رنگ باخته ی کنونی رویای 
آمریکایی را در ملودرام نزدیک به دوساعته ی خود به درستی 
مورد اشاره و تبلیغ قرار می دهد و به مخاطب یادآوری می کند 
که برای ساختن آمریکا لازم است که به گذشته  و سنت های 
خویش بازگردیم و ما که بیننده ی آمریکایی این سینما نیستیم 
هم به خود می گوییم که بهتر است برای چندصباحی هم که 
شده از تماشای جنگ ابرقهرمان های  پر سر و صدای سینمای 
جریان اصلی کنونی دست بکشیم و روابط ساده ی انسانی را به 
نظاره بنشینیم. می توان گفت که ران هاوارد تا حد قابل قبولی 

در انجام این وظیفه موفق عمل کرده است. 
از طرفی این فیلم را می توان با اغماض فیلمی زنانه دانست که 
بدون این که  به نماینده ی جنبش های ریز و درشت فمنیستی 
بدل شود در لایه های زیرین خود قدرت زنان را در تحکیم روابط 
خانواده به درستی تببین و دراماتیزه می کند. ران  هاواردِ کارگردان 
بار دیگر ثابت می کند که شاگرد خلف فیلم سازی همچون جان 

فورد است...

تأملی بر نقش  مایۀ خرده  فرهنگ آمریکایی در هالیوود؛

نامیرا همچون رؤیای آمریکایی!

دستبهنقد

کامرانشکیبا

موز چسب خورده به روی دیوار که این روزها در فضای هنری 
خبرساز شده یک اثر هنر مفهومی از مائوریتزیو کاتلان است که 
در حراج ساتبیز نیویورک با قیمت ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار به 
فروش رفت؛ این هنرمند ایتالیایی، به خاطر آثار شوخ طبعانه، 
انتقادی و جنجالی خود به یکی از مشهورترین چهره های دنیای 

هنر معاصر بدل شده است.
این موز که چهارشنبه شب گذشته به دیوار حراج ساتبیز چسبانده 
شد، همان روز از یک میوه فروشی در حوالی محل حراج به قیمت 

۳۵ سنت )۲۲ هزار تومان( خریداری شد.
این اثر هنری مفهومی با عنوان »کمدین« اثر مائوریتزیو کاتلان، 
هنرمند ایتالیایی برای نخستین بار در نمایشگاه »آرت بازل« 
میامی در سال ۲۰۱۹ معرفی شد و چنان جمعیت زیادی را جذب 
کرد که برای حفظ ایمنی عمومی و حفاظت از سایر آثار به نمایش 

درآمده مجبور شدند آن را بردارند.
در حراج ساتبیز این اثر با نرخ پایه ۸۰۰ هزار دلار به فروش گذاشته 
با  شد و ظرف پنج دقیقه به قیمت ۵.۲ میلیون دلار رسید. 

احتساب هزینه های اضافی خریدار، قیمت نهایی موز ۶.۲ میلیون 
دلار چکش خورد.

دیوار سفید  به  نقره ای  نوار چسب  با  که  زرد  موز  این  فروش 
چسبانده شده در حالی از ۶ میلیون دلار فراتر رفت که برآورد اولیه 

حراجی ساتبیز برای آن ۱.۵ میلیون دلار بود.
این موز توسط خریداران حاضر در سالن، تلفنی و آنلاین به مزایده 
گذاشته شد و نام جاستین سان، کارآفرین ارزهای دیجیتال، به 

عنوان خریدار این اثر هنری مدرن اعلام شده است.

آقای سان، مجموعه دار چینی و بنیان گذار ارز دیجیتال »ترون« از 
طریق تماس تلفنی برنده این حراج شد. او هزینه را با ارز دیجیتال 

پرداخت کرد.
وی در بیانیه ای گفت: »این فقط یک اثر هنری نیست. این اثر 
نشان دهنده پدیده ای فرهنگی است که دنیای هنر، میم ها و 
جامعه ارزهای دیجیتال را به هم متصل می کند. من معتقدم 
این اثر در آینده الهام بخش بحث و تفکر بیشتری خواهد بود و به 

بخشی از تاریخ تبدیل خواهد شد«.

فروشنده گران ترین موز جهان کیست؟
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»عبدالناصر همتی« -وزیر امور اقتصادی و دارایی- در حکمی فرود عسگری را به سمت معاون وزیر و رئیس کل گمرک جمهوری 
اسلامی ایران منصوب کرد. در حکم انتصاب رئیس کل گمرک آمده: نظر به تعهد، تخصص، دانش و توانمندی های ارزنده 
جنابعالی، به موجب این حکم به سمت معاون وزیر و رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران منصوب می شوید. انتظار 
می رود در راستای اجرای اسناد بالادست نظام، برنامه های دولت چهاردهم و برنامه های راهبردی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
موارد ذیل در اولویت برنامه های شما قرار گیرد: توسعه و توانمندسازی سرمایه انسانی گمرک باهدف ارتقای بهره وری نظام 

گمرکی؛ گسترش ارتباط با سازمان های بین المللی و تقویت همکاری های منطقه ای در حوزه تجارت فرامرزی؛ و...

»فرود عسگری« رئیس کل گمرک ایران شد

تحریم  ها و سوءمدیریت، تورم و معیشت مردم را به وضعیت بحرانی رسانده است؛

تورم: دشمنی که هرگز نمی  خوابد
ذرهبین

اگر امروز سری به بازار بزنید، قیمت ها مثل اعداد بی ربطی به 
نظر می رسند که هر روز از دیروز عجیب تر و غیرقابل فهم تر 
می شوند. تورم دیگر نه عددی در گزارش های بانک مرکزی، 
بلکه واقعی ترین تجربه روزمره برای میلیون ها ایرانی است. 
از افزایش نجومی اجاره خانه گرفته تا قیمت گوشت و حتی 
کالاهای اساسی مثل نان و برنج، همه چیز در حال گران 
شدن است. اما مسئله فقط افزایش قیمت ها نیست؛ مسئله 
اصلی کاهش توان خرید مردم است. درآمدها ثابت مانده یا 
در بهترین حالت به کندی افزایش پیدا کرده اند، در حالی که 

هزینه های زندگی دو یا سه برابر شده اند.
دولت مسعود پزشکیان، که با شعارهای حمایت از قشرهای 
آسیب پذیر روی کار آمد، هنوز راه حل عملی و ملموسی برای 
کنترل این وضعیت ارائه نداده است. گرچه رئیس جمهور 
وعده داد که با اقدامات حمایتی و اصلاحی وضعیت معیشت 
همچنان  تورم  می رسد  نظر  به  اما  بخشد،  بهبود  را  مردم 
افسارگسیخته پیش می رود و اصلاحات وعده داده شده در حد 
همان شعارها باقی مانده اند. نکته جالب اما تلخ ماجرا این 
است که این افزایش تورم، فقط یک معضل داخلی نیست؛ 
بلکه نتیجه ای از تحریم های اقتصادی، مدیریت ناکارآمد، و 
ساختار معیوب اقتصادی کشور است که سال هاست بدون 
هیچ تغییری به کار خود ادامه داده است. با وجود تمام 
این مسائل، مردم تنها سوالی که دارند این است: »تا کی؟«

تحریم ها؛ عامل اصلی یا بهانه همیشگی؟
اقتصادی  بحث های  در  همواره  که  موضوعاتی  از  یکی 
مطرح است، تأثیر تحریم های بین المللی بر اقتصاد ایران 
است. واقعیت این است که تحریم ها تأثیر انکارناپذیری 
بر وضعیت اقتصادی ایران داشته اند. از کاهش درآمدهای 
نفتی تا محدودیت های بانکی و ارزی، تحریم ها به شکل 
را  کنونی  مشکلات  از  بسیاری  غیرمستقیم  و  مستقیم 
تشدید کرده اند. اما آیا تحریم تنها دلیل این وضعیت است؟ 
دولت پزشکیان در آغاز کار خود اعلام کرد که تلاش خواهد 
کرد با استفاده از دیپلماسی فعال، روابط اقتصادی ایران 
با جهان را بهبود بخشد. با این حال، به نظر می رسد که 

این وعده ها نیز مانند بسیاری از وعده های دیگر در عمل 
چندان محقق نشده اند. هنوز مشخص نیست که دولت چه 
برنامه مشخصی برای مقابله با تحریم ها دارد. آیا قرار است 
به امید لغو تحریم ها بنشینیم یا باید به دنبال راه حل های 
دیگری برای کاهش تأثیرات آن ها باشیم؟ از سوی دیگر، 
این  به دولت وارد می شود  انتقاداتی که همواره  از  یکی 
است که تحریم ها بهانه ای برای پنهان کردن ضعف های 
داخلی شده اند. بسیاری از اقتصاددانان معتقدند که اگرچه 
تحریم ها تأثیر قابل توجهی داشته اند، اما مدیریت ناکارآمد 
در  مهمی  بسیار  نقش  نیز  ساختاری  اصلاحات  عدم  و 

وضعیت کنونی دارند.

دولت پزشکیان و سیاست های ضد تورمی
کنترل تورم یکی از وعده های اصلی دولت مسعود پزشکیان 
بود. اما آیا این وعده عملی شده است؟ آمارها نشان می دهد 
که نرخ تورم همچنان در سطوح بسیار بالایی قرار دارد و حتی 
در برخی ماه ها افزایش یافته است. یکی از سیاست هایی که 
دولت برای کنترل تورم در پیش گرفته، افزایش یارانه های 
این سیاست  که  داده  نشان  تجربه  اما  است.  بوده  نقدی 
نه تنها تورم را کنترل نمی کند، بلکه در بسیاری از موارد باعث 
افزایش آن نیز می شود. دلیل این امر این است که افزایش 

افزایش  به  تنها  واقعی،  تولید  بدون  جامعه  در  نقدینگی 
تقاضا و در نتیجه افزایش قیمت ها منجر می شود. از سوی 
اقتصادی  سیاست های  در  اصلی  مشکلات  از  یکی  دیگر، 
دولت، عدم شفافیت است. بسیاری از تصمیمات اقتصادی 
به صورت ناگهانی اعلام می شوند و مردم و کسب وکارها 
فرصتی برای تطبیق با آن ها ندارند. این عدم شفافیت نه تنها 
اعتماد عمومی را کاهش می دهد، بلکه باعث نوسانات شدید 
در بازار نیز می شود. دولت باید به جای تمرکز بر سیاست های 
کوتاه مدت و مقطعی، به دنبال راه حل های بلندمدت و پایدار 
برای کنترل تورم باشد. اصلاح ساختارهای اقتصادی، کاهش 
داخلی  تولید  از  نفتی، و حمایت  درآمدهای  به  وابستگی 
می تواند بخشی از این راه حل ها باشد. اما آیا دولت اراده و 

توانایی اجرای این اصلاحات را دارد؟
در میان تمام این مشکلات، مردم همچنان امیدوارند که 
پیدا کند.  بحران  این  از  برای خروج  راه حلی  بتواند  دولت 
اما این امیدواری هر روز کمتر و کمتر می شود. بسیاری از 
مردم احساس می کنند که دیگر چیزی برای از دست دادن 
ندارند و این احساس می تواند پیامدهای بسیار خطرناکی 
برای جامعه داشته باشد. دولت مسعود پزشکیان باید هرچه 
سریع تر برنامه ای جامع و عملی برای حل مشکلات اقتصادی 
ارائه دهد. این برنامه باید شامل اصلاحات ساختاری، مقابله 
با تحریم ها، و کنترل تورم باشد. اما مهم تر از همه، دولت 
باید اعتماد مردم را جلب کند. بدون اعتماد عمومی، هیچ 

برنامه ای موفق نخواهد بود.

۵۶ درصد حجم 

سدهای کشور خالی است

درصد پرشدگی سدهای بزرگ و مهم کشور در سومین ماه 
سال آبی جاری همچنان ۴۴ درصد است که نشان از خالی 

بودن ۵۶ درصدی حجم سدها است.
»عباس علی آبادی« وزیر نیرو اخیرا درباره آخرین وضعیت 
منابع آبی کشور در سال آبی جدید، گفته است که کشور 
به  دارد؛  قرار  کم بارش  سال های  محدوده  در  است  مدتی 
طوری که در حال حاضر میانگین بارش های کشور در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشته کاهش یافته است.
وی خاطرنشان  کرد: بر این اساس و در چنین شرایطی نقشه 
و برنامه ای را برای مقابله با کم بارشی ها در دستور کار قرار 

داده ایم.
تازه ترین آمار منتشره دفتر اطلاعات و داده های آب کشور 
از وضعیت سدهای کشور نشان می دهد که درصد پرشدگی 

آن  ها همچنان ۴۴ درصد است.
براساس آمار اعلام شده از ابتدای سال آبی جاری تا سوم 
آذر ماه ۲۲ میلیارد و ۴۸۰ میلیون متر مکعب آب در سدها 

ذخیره شده است.
این میزان در هم سنجی با مدت مشابه سال گذشته که ۲۰ 
میلیارد و ۳۱۰ میلیون متر مکعب حجم آب موجود در سدها 

بوده است، رشد ۱۱ درصد را نشان می دهد.

کاهش ۱۲ درصدی ورودی آب به سدهای کشور
با وجود رشد ۱۱ درصدی حجم آب موجود در سدها، اما میزان 
آب ورودی به آن  ها از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه( 
با کاهش ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

همراه شده است.
بر این اساس و از ابتدای سال آبی جاری تا سوم آذر ماه، ۲ 
میلیارد و ۷۱۰ میلیون متر مکعب آب وارد سدهای کشور 
شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ورودی ۳ 
میلیارد و ۹۰ میلیون متر مکعبی ۱۲درصد کاهش یافته 

است.

کاهش ۳ درصدی برداشت آب از سدها
از ابتدای سال آبی جاری میزان خروجی آب از سدهای کشور 
چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون متر مکعب بوده است و این 
در حالی است که سال گذشته در همین بازه زمانی میزان 
خروجی آب از سدها چهار میلیارد و ۹۴۰ میلیون متر مکعب 
بوده است. امسال میزان برداشت از سدها ۳ درصد کاهش 

یافته تا بتوان مدیریت لازم را اعمال کرد.
در این مدت هشت سد کشور هم با کاهش از ۲۵ تا ۷۵ 

درصدی حجم آب روبه رو شده اند.
وزیر نیرو با قدردانی از همکاری همیشگی مردم در مدیریت 
مصرف آب، گفت: همواره شاهد همکاری خوب هموطنان 
در مدیریت مصرف آب هستیم و در چنین شرایطی علاوه بر 
تداوم مدیریت بهینه مصرف آب، تلاش می شود با مدیریت 

مطلوب منابع آبی مسئله  ای را شاهد نباشیم.

در اشتهارد؛

طرح جهادی امنیت اجرا شد

مسئول بسیج سازندگی استان البرز گفت: همزمان با رزمایش 
جهادگران فاطمی در این استان طرح جهادی امنیت غذایی در 

شهرستان اشتهارد اجرا شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، سرهنگ پاسدار »محمد فلاحتکار« 
فعالیت  اساس  این  بر  افزود:  این خبر  اعلام  با  روز گذشته 
تسهیلات  از  گیری  بهره  با  که  دامی  تولیدی  واحدهای 
اشتغالزایی بسیج سازندگی راه اندازی یا توسعه پیدا کرده اند 

مورد بررسی قرار گرفت.
وی ادامه داد: همچنین درقالب اجرای این طرح روند آموزش 
دامداران و واکسیناسیون دام ها بازدید و مشکلات و مطالبات 

دامداران بررسی شد.
با اهتمام  امنیت غذایی  تاکید کرد: طرح جهادی  فلاحتکار 
افزایش  اهداف  با  و  البرز  استان  بسیج سازندگی  جهادگران 
تولید گوشت قرمز و لبنیات و کاهش قیمت این محصولات 

در شهرستان اشتهارد به اجرا درآمد.

انرژی

رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرج 
کرج  اتوبوسرانی   CNG جایگاه  نمونه  بردار  بهره  گفت: 
ایمنی  بهداشتی،  رعایت موازین  در  اهتمام  به منظور 
و محیط زیست از سوی مدیر منطقه البرز شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی تقدیر شد.

محسن  امیدوارحسینی از زحمات و تلاش های ارزشمند 
اتوبوسرانی که موفق به کسب   CNG بهره بردار جایگاه
تقدیرنامه از سوی مدیر منطقه البرز شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی شده است، قدردانی کرد.
تأمین  در   CNG جایگاه های  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
سوخت مورد نیاز ناوگان اتوبوسرانی و نقش حیاتی آن ها 
در ارائه خدمات مطلوب به شهروندان، افزود: بهره برداری 
صحیح و ایمن از این تأسیسات، نیازمند توجه ویژه به 
استانداردهای بهداشتی، ایمنی و محیط زیستی است. 
خوشبختانه، شاهد آن هستیم که بهره بردار نمونه جایگاه 
CNG اتوبوسرانی کرج، با اهتمام فراوان به این موارد، 
توانسته است به عنوان الگویی موفق برای سایر همکاران 

خود عمل کند.
رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرج، 
ضمن تبریک این موفقیت ارزشمند، تصریح کرد: کسب 
این تقدیرنامه، نشان از تلاش های شبانه روزی و تعهد بالا 

دارد. این موفقیت، انگیزه ای مضاعف برای همه فعالان 
این حوزه خواهد بود تا با الگوگیری از این تجربه موفق، 
 CNG به ارتقای سطح خدمات و ایمنی در جایگاه های

کمک کنند.
اهمیت  بر  خود،  سخنان  ادامه  در  امیدوارحسینی 
همکاری و تعامل سازنده بین سازمان حمل و نقل 
پخش  ملی  شرکت  و  کرج  شهرداری  مسافر  و  بار 
و  با همکاری  تأکید کرد و گفت:  نفتی  فرآورده های 
در  مؤثری  گام های  می توانیم  نهاد،  دو  این  همدلی 
جهت بهبود وضعیت تأمین سوخت ناوگان حمل و 
ارائه شده به  ارتقای کیفیت خدمات  نقل عمومی و 

شهروندان برداریم.
کارکنان  و  دست اندرکاران  تمامی  از  پایان،  در  وی 
با  که  کرج  اتوبوسرانی   CNG جایگاه های  زحمتکش 
و  ترافیک  روان سازی  به  خود،  شبانه روزی  تلاش های 

کاهش آلودگی هوا کمک می کنند، تقدیر و تشکر کرد.

تقدیر از بهره بردار نمونه جایگاه CNG اتوبوسرانی کرج

مهدیصالحی
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تیم زورخانه ای نوجوانان باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه 
سپاهان با کسب بالاترین امتیاز، به مرحله پایانی رقابت های 

لیگ برتر زورخانه ای کشور راه یافت.
مدیر تیم های زورخانه ای باشگاه فولاد مبارکه سپاهان از 
برگزاری هفته دوم رقابت های لیگ برتر زورخانه ای کشور در 
زورخانه قدس یزد خبر داد و اظهار داشت: این رقابت ها در 
دو گروه برگزار شد. در گروه »شهید حاج قاسم سلیمانی«، 
تیم های فولاد مبارکه سپاهان، حیات پخش قم، صنایع 
رقابت  به  گیلان  استان  هیأت  و  شیراز  گلدیلای  غذایی 
پرداختند. در گروه »شهید سید حسن نصرالله«، تیم های 
پوریای ولی گرگان، مالک اشتر بیرجند، امیر عرب بیرجند و 

مقاومت یزد حضور داشتند.
در گروه »شهید حاج قاسم سلیمانی«، تیم فولاد مبارکه 
سپاهان اصفهان با ۲۷۹ امتیاز در صدر جدول قرار گرفت. تیم 
حیات پخش قم با ۲۴۷ امتیاز، صنایع غذایی گلدیلای شیراز 
با ۱۶۲ امتیاز و هیأت استان گیلان با ۱۱۱ امتیاز در رده های 

بعدی قرار گرفتند.
در گروه »شهید سید حسن نصرالله«، تیم مالک اشتر بیرجند 
با ۲۲۳ امتیاز صدرنشین شد. تیم مقاومت یزد با ۲۱۰ امتیاز، 
امیر عرب بیرجند با ۱۷۵ امتیاز و پوریای ولی گرگان با ۱۰۴ 

امتیاز به رقابت خود در این مرحله پایان دادند.
عزیزالله مشفقی، مدیر تیم های زورخانه ای سپاهان، با اشاره 
به نتایج درخشان تیم گفت: »با تلاش قهرمانان و کادر فنی، 
موفق شدیم با کسب ۵۴۴ امتیاز، بالاترین امتیاز مجموع دو 
گروه و ۹ تیم شرکت کننده را به دست آوریم. با اقتدار مقام 
اول را کسب کرده و به هفته پایانی این رقابت ها راه یافتیم.«

وی افزود: در گروه ما، تیم حیات پخش قم با ۵۰۳ امتیاز 
مقام دوم، صنایع غذایی گلدیلای شیراز با ۳۴۳ امتیاز مقام 
سوم و هیأت استان گیلان با ۲۷۱ امتیاز مقام چهارم را کسب 
کردند. در گروه دوم نیز، تیم مالک اشتر بیرجند با ۴۵۱ امتیاز 
مقام اول، تیم امیر عرب بیرجند با ۳۹۷ امتیاز مقام دوم، 
مقاومت یزد با ۳۹۱ امتیاز مقام سوم و پوریای ولی گرگان با 

۲۲۹ امتیاز مقام چهارم شدند.
مشفقی در پایان تأکید کرد: »تیم های فولاد مبارکه سپاهان 

و حیات پخش قم از گروه شهید حاج قاسم سلیمانی و 
تیم های مالک اشتر بیرجند و امیر عرب بیرجند از گروه 
از  دوره  این  پایانی  مرحله  به  نصرالله  شهید سید حسن 
رقابت ها راه یافتند. هفته پایانی لیگ، روزهای پنجشنبه 
کیش  جزیره  در   ۱۴۰۳ آذرماه  نهم  و  هشتم  جمعه  و 
برگزار خواهد شد. در مرحله نیمه نهایی، تیم فولاد مبارکه 
سپاهان با تیم امیر عرب بیرجند و تیم حیات پخش قم 
با تیم مالک اشتر بیرجند رقابت خواهند کرد تا تیم های 
برتر  لیگ  قهرمان  نهایت،  در  فینالیست مشخص شوند. 

زورخانه ای نوجوانان کشور معرفی خواهد شد.«

ورزشی

پیروزی مقتدرانه فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر ورزش زورخانه ای نوجوانان؛

سپاهان با امتیاز برتر، به فینال لیگ زورخانه ای رسید

 

۳ بازیکن برتر تاریخ فوتبال

 از نظر خاویر زانتی

مدافع کناری سابق تیم ملی آرژانتین و اینتر دو هموطنش 
را در بین سه بازیکن برتر تاریخ جای داد.

خاویر زانتی که از سال ۱۹۹۵ در اینتر بازی می کرد سال ۲۰۱۴ 
از ۸۰۰ بازی رکورددار  با بیش  او  را آویخت.  کفش هایش 
بازی در تیم اینتر محسوب می شود. زانتی همچنین با ۱۴۵ 
بازی ملی برای آرژانتین در تیم ملی کشورش نیز رکورددار 

بازی است.
زانتی ۵۱ ساله در پاسخ به سوالی که بهترین بازیکنان تاریخ 
چه کسانی هستند، از سه بازیکن نام برد. او با قاطعیت 
تاریخ  بازیکنان  بهترین  مسی  و  مارادونا  پله،  داد:  پاسخ 

هستند و فکر می کنم همه با حرف من موافق باشند.
یک  و  است  مسی  مسی،  افزود:  مسی  لیونل  درباره  او 
او ذات فوتبال است.  برای من  پدیده محسوب می شود. 
او همیشه در زمین بازی تفاوت ها را رقم می زند و همان 
طور که مارچلو بیلسا گفت او همیشه آن روحیه کودکانه را 
در فوتبالش دارد و آن را نشان می دهد و سخت ترین چیز، 
ماندن در اوج برای سالیان متمادی است؛ کاری که مسی از 

پس آن برآمده است. 
زانتی در مجموع ۸۵۸ بازی برای اینتر انجام داد و ۲۱ گل به 
ثمر رساند. او دراین مدت ۱۶ عنوان قهرمانی از جمله لیگ 

قهرمانان ۲۰۱۰ و شش قهرمانی در سری آ را به دست آمد.

لیورپول قید صلاح را زده است؟

در  ماندن  برای  پیشنهادی  هنوز  اینکه  از  صلاح  محمد 
لیورپول دریافت نکرده است ابراز ناراحتی کرد.

مهاجم لیورپول اعلام کرد هیچ پیشنهادی برای ماندن در 
است.  ناراحت  این موضوع  بابت  و  نکرده  دریافت  آنفیلد 
تمامی  در  بازی   ۱۸ در  فصل  این  در  مصری  ملی پوش 

رقابت ها ۱۲ گل زده و ۱۰ پاس گل به ثبت رسانده است.
قرارداد صلاح به همراه ویرژیل فان دایک و ترنت الکساندر 
آرنولد در پایان فصل جاری به پایان می رسد و خبری از 

تمدید قراردادشان نیست.
لیورپول تمایلی به ارائه قراردادهای بلندمدت به بازیکنان 
بالای ۳۰ ساله ندارد و این بازیکن ۳۲ساله احساس می کند 

مستحق یک قرارداد خوب در لیورپول است.
ماه  در  الان  گفت:  قراردادش  تمدید  درباره  صلاح  محمد 
دسامبر هستیم و من هنوز هیچ پیشنهادی برای ماندن در 
باشگاه دریافت نکرده ام و با این شرایط در باشگاه نخواهم 
ماند. می دانید که سال هاست در این باشگاه هستم. هیچ 
باشگاهی مثل لیورپول برای من وجود ندارد اما در نهایت 
هیچ چیز دست من نیست. همانطور که قبلاً گفتم، دسامبر 
نکرده ام.  دریافت  آینده ام  درباره  پیشنهادی  هنوز  و  است 
من عاشق هواداران لیورپولم. هواداران هم من را دوست 
دارند. در نهایت ماندنم در باشگاه دست من یا هواداران 
نیست. صبر کنیم و ببینیم چه اتفاقی رخ می دهد. فعلا 
هیچ پیشنهادی نیست. من از وضعیت رخ داده ناامیدم اما 
خواهیم دید چه اتفاقاتی رخ می دهد. من بسیار حرفه ای 
هستم. همه می توانند اخلاق کاری من را تایید کنند. فقط 
سعی می کنم از فوتبالم لذت ببرم و تا زمانی که ممکن 
است در سطح بالایی بازی کنم. فقط تمام تلاشم را انجام 
می دهم چون این کاری است که از دستم برمی آید و سعی 
می کنم هر چه را در توان دارم برای موفقیت باشگاه به 

کار گیرم.
او در بخش بعدی صحبت هایش گفت: قصد ندارم به زودی 
بازنشسته شوم و دوست دارم به فوتبالم ادامه دهم. روی 
فصل جاری تمرکز کرده ام و و تلاش می کنم لیگ برتر و 

لیگ قهرمانان را کسب کنیم.

گوشهوکنار
ستاره برزیلی رئال مادرید به دلیل آسیب دیدگی دیدار با لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا را از دست داد.وینیسیوس جونیور به 
دلیل مصدومیت پای چپ حدود یک ماه از میادین دور خواهد بود و به این ترتیب دیدار با لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا را 
که این هفته برگزار می شود از دست داد؛ دیداری که برای مادریدی ها پس از دو شکستی که در چهار بازی اول متحمل شده اند 
بسیار مهم است. وینیسیوس یکشنبه شب مقابل لگانس ۹۰ دقیقه در زمین حضور داشت و کارلو آنچلوتی امیدوار به گلزنی او 
بود ولی مهاجم برزیلی موفق به انجام این کار نشد. آزمایش هایی که مهاجم برزیلی صبح امروز انجام داد مشخص کرد این 

بازیکن دچار آسیب شده است و نمی تواند تا یک ماه آینده تیمش را همراهی کند.

دوری یک ماهه وینیسیوس از فوتبال

اصغرقلندری

نصفجهان

که  است  مشکلاتی  درگیر  که  سال هاست  ایران  فوتبال 
فراتر از یک بحران موقت به نظر می رسد. این مشکلات به 
زیرساخت های ناکافی و عدم پرورش نسل جدید بازیکنان 
گره خورده و آینده فوتبال ایران را در هاله ای از ابهام قرار 
داده است. اما این بحران ها صرفاً نتیجه تصمیمات غلط 
مدیریتی یا اقتصادی نیستند؛ بلکه به دلایلی ریشه ای تر و 

ساختاری مرتبط اند. 

جاده ناهموار زیرساخت ها: آیا فوتبال ما روی ویرانه ها بنا 
شده است؟

شدید  ایران، ضعف  فوتبال  مشکلات  بزرگ ترین  از  یکی 
زیرساخت های ورزشی است. از چمن های ناهموار ورزشگاه ها 
گرفته تا نبود تجهیزات اولیه و امکانات تمرینی مدرن، 
زیرساخت های فوتبال ایران همچنان در دهه های گذشته 
گیر کرده اند. کافی است نگاهی به وضعیت ورزشگاه های 
ایران بیندازید؛ جایی که حتی استادیوم های مطرحی مثل 
از موارد  آزادی تهران یا یادگار امام تبریز نیز در بسیاری 
استانداردهای جهانی را ندارند. مشکل فقط نبود سرمایه 
نیست. بسیاری از باشگاه ها و مسئولان به جای صرف هزینه 
برای ارتقای کیفیت زمین های تمرین و تجهیزات، بودجه ها 
را صرف مسائل حاشیه ای و غیرضروری می کنند. به عنوان 
نمونه، در حالی که کشورهای همسایه مثل قطر و عربستان 
میلیاردها دلار برای مدرن سازی فوتبال خود سرمایه گذاری 
کرده اند، ایران هنوز با مشکلات ساده ای مثل نبود سیستم 
نرم  دست وپنجه  چمن  زمین های  برای  مناسب  آبیاری 
می کند. اما تأثیر این ضعف زیرساختی فقط به کیفیت 
بازی ها محدود نمی شود. این وضعیت باعث شده بازیکنان 
جوان و بااستعداد فرصت رشد نداشته باشند. وقتی یک 
بازیکن 15 ساله مجبور است روی زمین های ناهموار تمرین 
کند یا از حداقل امکانات آموزشی محروم باشد، طبیعی است 

که استعداد او به جای شکوفا شدن، نابود شود.

نسل گمشده: چرا دیگر استعدادها در فوتبال ایران 
نمی درخشند؟

اگر به تیم ملی ایران در دهه 1370 و 1380 نگاه کنیم، 
پر از بازیکنان بااستعداد و تاثیرگذاری بود که توانستند در 
سطح بین المللی بدرخشند. اما امروز، به جز چند استثنا، به 
نظر می رسد فوتبال ایران نسل جدیدی برای جایگزینی این 
بازیکنان ندارد. این فقدان استعدادهای جدید نه تنها تیم 
ملی، بلکه لیگ برتر فوتبال ایران را نیز تحت تأثیر قرار داده 

است.

مشکل اصلی کجاست؟
۱. آکادمی های ناکارآمد: بسیاری از باشگاه های ایرانی فقط 
برای  در عمل چیزی جز فضایی  و  دارند  آکادمی  نام  به 
تمرین های ساده و بی هدف نیستند. این در حالی است که 
آکادمی های اروپایی و حتی در برخی کشورهای آسیایی، 
نه تنها به آموزش فوتبال، بلکه به پرورش فیزیکی، ذهنی و 

روانی بازیکنان نیز اهمیت می دهند.
۲. مدیریت ضعیف استعدادها: در فوتبال ایران، استعدادیابی 
بیشتر بر اساس شانس و روابط شخصی است تا معیارهای 
از  بسیاری  که  حالی  در  مثال،  برای  تخصصی.  و  علمی 
استعدادها در شهرستان ها و مناطق دورافتاده دیده نمی شوند، 
برخی بازیکنان با حمایت های غیرشفاف به تیم های بزرگ راه 

پیدا می کنند.
۳. نبود برنامه ریزی بلندمدت: کشورهای پیشرو در فوتبال، 
برنامه های 10 تا 20 ساله برای پرورش استعدادها و تقویت 
تصمیمات  اغلب  ایران  در  مقابل،  در  دارند.  خود  فوتبال 
به صورت روزمره و بدون نگاه به آینده گرفته می شود. این 
موضوع باعث می شود نسل جدیدی از بازیکنان باکیفیت 
ایرانی برای پر کردن جای خالی  شکل نگیرد و تیم های 

بازیکنان قدیمی دچار مشکل شوند.

مشکلات فرهنگی: فوتبال، آینه جامعه
فوتبال ایران، همانند بسیاری از بخش های دیگر، بازتابی از 

مشکلات فرهنگی جامعه است. در حالی که در کشورهای 
دیگر، فوتبال به عنوان ابزاری برای ایجاد همبستگی و انگیزه 
در جوانان استفاده می شود، در ایران این ورزش بیش از آنکه 

در خدمت جامعه باشد، قربانی فرهنگ ناکارآمد شده است.

تأثیر فرهنگ ناکارآمد بر فوتبال:
۱. جایگاه پایین ورزش در سیستم آموزشی: برخلاف بسیاری 
از کشورها که ورزش بخشی اساسی از آموزش رسمی است، 
در ایران ورزش معمولاً به عنوان فعالیتی فرعی و غیرضروری 
دیده می شود. این موضوع باعث شده بسیاری از نوجوانان 
نتوانند علاقه و استعداد خود را در ورزش به ویژه فوتبال 

کشف کنند.
۲. رفتار تماشاگران و حاشیه سازی: متأسفانه حاشیه سازی 
و درگیری های بین تماشاگران و حتی بازیکنان به نوعی به 
بخشی از فرهنگ فوتبال ایران تبدیل شده است. این رفتارها 
نه تنها تصویر فوتبال ایران را در سطح بین المللی خراب کرده، 

بلکه باعث دلسردی جوانان از این ورزش شده است.
۳. نبود الگوهای مناسب: بسیاری از بازیکنان فوتبال ایران 
اینکه الگوی مثبتی برای نوجوانان باشند، درگیر  به جای 
رفتارهای غیراخلاقی یا حاشیه های غیرورزشی می شوند. این 
موضوع باعث می شود جوانان علاقه مند به فوتبال، انگیزه 

خود را از دست بدهند یا از مسیر صحیح دور شوند.
و  جدی  اقدامات  نیازمند  ایران  فوتبال  مشکلات  حل 

برنامه ریزی شده است.

آینده ای روی چمن های پوسیده؛  زمین زیر پای فوتبال ایران ترک خورد!

علیرضاناظری
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